
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

от / / ^ 7 / № Л / т У / 

г. Курск 

О проведении региональной образовательной акции по финансо 
грамотности «Финансы в нашей жизни» 

вой 

оотников 
программы 

ализации 
гических 

В целях популяризации финансового просвещения и продвижения знаний об 
управлении личными финансами, создания условий для интеллектуального 
развития и поддержки одаренных школьников, оказания содействия молодежи в 
профессиональной ориентации и выборе образовательных траекторий, выявления 
эффективных педагогических практик и поддержки педагогических ра 
образовательных организаций Курской области, реализующих 
дошкольного и начального общего образования, в рамках ре 
мероприятия 3.5. «Организация участия обучающихся и педаго 
работников образовательных организаций Курской области в региональных и 
всероссийских образовательных акциях, направленных на повышение уровня 
финансовой грамотности» региональной программы Курской области 
«Повышение уровня финансовой грамотности населения Курской области» на 
2018 - 2023 годы, утвержденной постановлением Администрации Курской 
области от 29.12.2018 № 1120-па, (с изменениями, утвержденными 
постановлением Администрации Курской области от 13.11.2019 № 1105-па), 

п р и к а з ы в а ю : 
1. Провести региональную образовательную акцию по финансовой 

грамотности «Финансы в нашей жизни» (далее - Акция) с 20.12+2019 по 
25.12.2019. 

2. Утвердить прилагаемые: 
состав организационного комитета региональной образовательной акции по 

финансовой грамотности «Финансы в нашей жизни» (приложение 1); 
план проведения региональной образовательной акции по финансовой 

грамотности «Финансы в нашей жизни» (приложение 2); 
положение об областном конкурсе методических и проектных разработок по 

финансовой грамотности в рамках региональной образовательной акции 
«Финансы в нашей жизни» (приложение 3); ] 



состав жюри областного конкурса методических и проектных разработок по 
финансовой грамотности в рамках региональной образовательной! акции 
«Финансы в нашей жизни» (приложение 4). 

3. Определить в качестве базовой площадки проведения конкурса 
методических и проектных разработок по финансовой грамотности в рамках 
региональной образовательной акции «Финансы в нашей жизни» 
ОГБУ ДПО «Курский институт развития образования». 

4. Отделу дошкольного и общего образования комитета образования и 
науки Курской области (И.В.Василенко), ОГБУ ДПО «Курский институт 
развития образования» (Т.А.Чальцева) провести необходимую 
организационную работу по подготовке и проведению Акции. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета Н.А. Пархоменко 


